[image: image1.wmf]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

	ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    16.09. 2011г.                                          г.Черногорск                                                    №  2609-П
Об утверждении Перечня автономных,
казенных и бюджетных учреждений

города Черногорска, подлежащих созданию

путем изменения типа существующих

муниципальных учреждений города Черногорска
В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 года N 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьями 26, 27 Устава муниципального образования город Черногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень автономных, казенных и бюджетных учреждений города Черногорска, подлежащих созданию путем изменения типа существующих муниципальных учреждений города Черногорска согласно Приложения.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черногорск».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава города Черногорска                                                              В.В. Белоногов

Приложение
к постановлению Главы города Черногорска

от «___»_______2011 г. №_____

Перечень автономных, казенных и бюджетных учреждений города Черногорска, подлежащих созданию путем изменения типа существующих муниципальных учреждений города Черногорска
	№ п/п
	Наименование
	Тип учреждения

	Городское управление здравоохранения Администрации г. Черногорска

	1.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница № 1»
	Бюджетное учреждение

	2.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница № 2»
	Бюджетное учреждение

	3.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Детская городская больница»
	Бюджетное учреждение

	4.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Родильный дом»
	Бюджетное учреждение

	5.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Стоматологическая поликлиника»
	Бюджетное учреждение

	6.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи»
	Бюджетное учреждение

	Городское управление образованием администрации г. Черногорска

	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский сад «Аленка»
	Бюджетное учреждение

	2.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида детский сад «Белочка»
	Бюджетное учреждение

	3.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка детский сад «Гнездышко»
	Бюджетное учреждение

	4.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр развития творчества детей и юношества
	Бюджетное учреждение

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида, детский сад «Елочка»
	Бюджетное учреждение

	6.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка – детский сад «Журавушка»
	Бюджетное учреждение

	7.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский сад № 19 «Звездочка»
	Бюджетное учреждение

	8.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад присмотра и оздоровления «Колокольчик»
	Бюджетное учреждение

	9.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида «Колосок»
	Бюджетное учреждение

	10.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида детский сад «Лукоморье»
	Бюджетное учреждение

	11.
	Черногорское муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр детско-юношеский «Молодые мастера»
	Бюджетное учреждение

	12.
	Черногорское муниципальное учреждение дополнительного образования детей Детский оздоровительно – образовательный лагерь «Юность»
	Бюджетное учреждение

	13.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида детский сад «Родничок»
	Бюджетное учреждение

	14.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка-детский сад «Ромашка»
	Бюджетное учреждение

	15.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка детский сад «Росинка»
	Бюджетное учреждение

	16.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад «Ручеек»
	Бюджетное учреждение

	17.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида детский сад «Рябинка»
	Бюджетное учреждение

	18.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский сад «Светлячок»
	Бюджетное учреждение

	19.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – детский сад «Сказка»
	Бюджетное учреждение

	20.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа
	Бюджетное учреждение

	21.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр детско-юношеский «Юный техник»
	Бюджетное учреждение

	22.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных туристов»
	Бюджетное учреждение

	23.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида детский сад «Теремок»
	Бюджетное учреждение

	24.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка детский сад «Улыбка»
	Бюджетное учреждение

	25.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Чайка»
	Бюджетное учреждение

	26.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	Бюджетное учреждение

	27.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»
	Бюджетное учреждение

	28.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 имени Д.М. Карбышева»

	Бюджетное учреждение

	29.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
	Бюджетное учреждение

	30.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей»
	Бюджетное учреждение

	31.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Бюджетное учреждение

	32.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20»
	Бюджетное учреждение

	33.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 3»
	Бюджетное учреждение

	34.
	Муниципальное общеобразовательное Учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	Бюджетное учреждение

	35.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	Бюджетное учреждение

	36.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	Бюджетное учреждение

	37.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр детско-юношеский «Юный умелец»
	Бюджетное учреждение

	38.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Мишутка»
	Бюджетное учреждение

	39.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение, детский сад «Калинка»
	Бюджетное учреждение

	40.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей детский оздоровительно-образовательный лагерь «Турист»

	Бюджетное учреждение

	41.
	Муниципальное образовательное учреждение «Детский оздоровительно-образовательный лагерь «Мечта»
	Бюджетное учреждение

	42.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	Бюджетное учреждение

	43.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка – детский сад «Радуга»
	Бюджетное учреждение

	Комитет по культуре, молодежи и спорту Администрации города Черногорска

	1.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 1 имени Н.К. Самрина»
	Бюджетное учреждение

	2.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств»
	Бюджетное

учреждение

	3.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 3»
	Бюджетное

учреждение

	4.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа № 1»
	Бюджетное

учреждение

	5.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Физкультурно-спортивный центр Сибиряк»
	Бюджетное

 учреждение

	6.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей физкультурно-спортивный центр «Стадион «Шахтёр»
	Бюджетное

учреждение

	7.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Комплексная детско-юношеская, спортивная школа»
	Бюджетное

учреждение

	8.
	Муниципальное учреждение «Спортивно-технический центр «Форсаж»
	Бюджетное

учреждение

	9.
	Муниципальное Учреждение «Музей истории города Черногорска»
	Казенное учреждение

	10.
	Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система г. Черногорска»
	Казенное учреждение

	11.
	Муниципальное автономное учреждение «Черногорский центр культуры и досуга»
	Автономное учреждение

	Администрация города Черногорска

	1.
	Муниципальное автономное учреждение «Черногорск-Информ»
	Автономное учреждение

	2.
	Муниципальное учреждение «Отдел капитального строительства»
	Казенное учреждение